Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  _                                                                                                 __
Решение

(Проект)

от «____» ___________2023 г.                                                                                       № __/НПА
г. Советский

О внесении изменения в решение Думы

Советского района от 28.09.2012 № 163
«О создании муниципального дорожного
фонда Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 28.09.2012 № 163 «О создании муниципального дорожного фонда Советского района» изменение, изложив пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению в следующей редакции:

«2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Советского района за счет следующих источников:

1) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

2) транспортного налога, зачисляемого в бюджет Советского района в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

3) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения;

4) доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами, подлежащих зачислению в бюджет Советского района;

5) доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, подлежащих зачислению в бюджет Советского района;

6) безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

8) иных доходов бюджета Советского района в размере, установленном решением Думы Советского района о бюджете Советского района на очередной финансовый год и плановый период.».
2.
Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Советского района, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
	Председатель Думы Советского района

_______________ Л.П. Аширова
	Глава Советского района

_______________ Е.И. Буренков

	Дата принятия решения

«____» ______________ 2023 г.
	Дата подписания:

«____»______________2023 г.